Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2015 г. N 536

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 01.03.2017 N 117,
от 30.03.2018 N 185, от 16.01.2019 N 25)

Во исполнение Решения Красноярского городского Совета депутатов от 22.12.2009 N 8-140 "О Правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Красноярска", руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций по улицам Красной Армии и Волочаевской в Железнодорожном и Октябрьском районах города Красноярска согласно приложению 1.
2. Утвердить схему размещения рекламных конструкций по улице Судостроительной в Свердловском районе города Красноярска согласно приложению 2.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение 1
к Постановлению
администрации города
от 13 августа 2015 г. N 536

[bookmark: P28]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПО УЛИЦАМ КРАСНОЙ АРМИИ
И ВОЛОЧАЕВСКОЙ В ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ И ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНАХ
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 30.03.2018 N 185,
от 16.01.2019 N 25)

Рисунок не приводится.

Примечание:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Ул. Красной Армии, 121, со стороны восточного фасада здания
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	2
	Ул. Красной Армии, 103, на противоположной стороне дороги
	светодиодный (электронный) экран с размером информационного поля 4,0 м x 3,0 м на железобетонном фундаменте односторонний или двусторонний.
Внешние габариты рекламной панели составляют не более 4,4 м x 3,4 м.
Высота опоры от 2,5 м до 4,0 м, устанавливается под прямым углом к нижнему краю каркаса рекламной конструкции, может размещаться несимметрично относительно информационного поля со сдвигом в сторону проезжей части либо от нее.
Опора выполняется из профиля прямоугольного или квадратного сечения размером не более 0,35 м x 0,35 м или круглой трубы диаметром до 0,325 м

	(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 16.01.2019 N 25)

	3
	Ул. Красной Армии, со стороны восточного фасада здания по ул. Копылова, 59
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит)

	4
	Ул. Красной Армии, 121, на противоположной стороне дороги
	светодиодный (электронный) экран с размером информационного поля 4,0 м x 3,0 м на железобетонном фундаменте односторонний или двусторонний.
Внешние габариты рекламной панели составляют не более 4,4 м x 3,4 м.
Высота опоры от 2,5 м до 4,0 м, устанавливается под прямым углом к нижнему краю каркаса рекламной конструкции, может размещаться несимметрично относительно информационного поля со сдвигом в сторону проезжей части либо от нее.
Опора выполняется из профиля прямоугольного или квадратного сечения размером не более 0,35 м x 0,35 м или круглой трубы диаметром до 0,325 м

	(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 16.01.2019 N 25)

	5
	Ул. Красной Армии, 109, в пересечении с ул. 1905 года
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	6
	Ул. Красной Армии, с северной стороны от АЗС по ул. Ладо Кецховели, 45
	электронное табло с размером информационного поля 5,76 м x 2,88 м

	7
	Ул. Красной Армии, напротив здания по ул. Копылова, 57
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

Приложение 2
к Постановлению
администрации города
от 13 августа 2015 г. N 536

[bookmark: P84]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПО УЛИЦЕ СУДОСТРОИТЕЛЬНОЙ
В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 16.01.2019 N 25)

Масштаб 1:5000

Рисунок не приводится.

Примечания:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Ул. Судостроительная, 16
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	2
	Ул. Судостроительная, 40
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	3
	Ул. Судостроительная, между домами N 62 и N 66
	светодиодный (электронный) экран с размером информационного поля 4,0 м x 3,0 м на железобетонном фундаменте односторонний или двусторонний.
Внешние габариты рекламной панели составляют не более 4,4 м x 3,4 м.
Высота опоры от 2,5 м до 4,0 м, устанавливается под прямым углом к нижнему краю каркаса рекламной конструкции, может размещаться несимметрично относительно информационного поля со сдвигом в сторону проезжей части либо от нее.
Опора выполняется из профиля прямоугольного или квадратного сечения размером не более 0,35 м x 0,35 м или круглой трубы диаметром до 0,325 м

	(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 16.01.2019 N 25)

	4
	Ул. Судостроительная, 70а
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	5
	Ул. Судостроительная, 93, 25 метров до юго-западного фасада здания
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

[bookmark: _GoBack]